Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 RK46C.DXL3/LP… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Exakte Ausrichtung des Sensors
Die spezielle Ausprägung des Lichtbandes ermöglicht die exakte Ausrichtung des Sensors auf das zu detektierende Objekt bzw.
den Reflektor.
Vorteile:
- Maximale Ausnutzung des Lichtbandes
- Sichere Detektion auch bei Erschütterungen/Vibrationen
R K 4 6 C . D X L 3 / L P - M 1 2
Funktionsprinzip
RK Reflexions-Lichtschranke
Baureihe
46C Baureihe 46C
Ausstattung
D Depolarisierende Medien
Optische Eigenschaft
XL Großer Lichtfleck
Einstellung
3 Teach-Taste
Pinbelegung Stecker Pin 4 / Kabelader schwarz
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
L IO-Link
Pinbelegung Stecker Pin 2 / Kabelader weiß
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 4polig
200-M12 Leitung 200mm mit Rundstecker M12, 4polig
frei Leitung 2000mm
Bezeichnung Artikel-Nr.
mit M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
Pin 4: IO-Link Data, im SIO Mode PNP Schaltausgang hellschaltend
Pin 2: PNP Schaltausgang dunkelschaltend
RK46C.DXL3/LP-M12 50133413
Mitte des Lichtbandes auf die Mitte
des Objekts/Reflektors ausrichten!
Sicheres Erkennen von verschiedenen
und/oder durchbrochenen Objekten,
hier kommissionierte Ware:
- mit Folie umschrumpfte Gebinde
- Lücken zwischen Verpackungs-
einheiten
- unregelmäßige Stapel
Lichtband
Objekt
RK46C VarOS IO-Link Reflexions-Lichtschranken
RK46C.DXL3/LP… - 02 2018/01
IO-Link Prozessdaten